Протокол №2

от   25 октября     2022 года.

  Присутствовали: педагоги МО учителей начальных классов

Приглашены – зам. директора по УВР Сарханова З. М., зам. директора по

НМР Селимсултанова П. С.

Повестка дня.

1. Требования к современному уроку. Анализ и самоанализ урока в свете

реализации ФГОС НОО. Типы уроков по ФГОС нового поколения.

2. Организация внеурочной деятельности в соответствии с обновленным

ФГОС НОО.

3. Итоги диагностики адаптационных процессов у учащихся 5 классов.

Адаптация учащихся 1 классов. Специфика организации образовательного

процесса для учащихся 1 класса.

4. План работы со слабоуспевающими детьми, план работы с одаренными

учащимися.

5. Взаимопосещение открытых уроков (Обмен опытом).

                                     Ход заседания:

По первому и второму вопросу выступила зам. директора по УВР Сарханова

З. М. рассказала о требованиях к современному уроку, о типах уроков по

обновленным ФГОС,  а также о реализации внеурочной деятельности.

По третьему вопросу выступила руководитель МО учителей начальных

классов Шабазова З. Ж.   Она говорила о     необходимости создания

 благоприятных условий  для адаптации ребёнка в школе, о фиксировании

внимания  на положительных проявлениях ученика.  Она сообщила, что цель

адаптационного периода – помочь ребятам познакомиться друг с   другом, с

учителями, с новой учебной ситуацией, со школой и школьными правилами.

Зайнап Жамирзаевна предоставила отчет о проведении мониторинга

готовности 1 классов к обучении в школе  и анализом адаптации учащихся 5

классов, а также ознакомила с планом дальнейшей работы по этому проекту.

        По четвертому вопросу выступила зам. директора по НМР Селимсултанова

П. Б. Она ознакомила учителей начальных классов с планом работы с

одаренными и слабоуспевающими учащимися.

    По пятому уроку выступали учителя, посетившие уроки коллег. Они

поделились впечатлениями, советами, дали методические рекомендации

молодым педагогам.

Решили:

1. Утвердить план работы по работе с одаренными и слабоуспеващими

учащимися  на 2022-2023 уч. год.

2. Заниматься самообразованием, работать над повышением

профессиональной компетентности, осуществлять взаимопосещение

уроков.

Руководитель МО учителей начальных классов     /________/ Шабазова З. Ж./

Секретарь                                                                      /________/ Дудуева Т. Х./